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Szanowny Radny
Pan Stefan MOCKO

za posrednictwem
Biura Rady Miasta Tychy

Odpowiadajac na Pana interpelacje z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie
"usuniecia smietnika z sasiedztwa zabytkowego krzyza przy ul. Skalnej
w Tychach" pragne poinformowac, iz szczególowe wyjasnienia przeprowadzone
w Wydziale Architektury tut. Urzedu pozwolily na ustalenie ponizszych
okolicznosci:

Przedmiotowy sporny smietnik stanowi obsluge mieszkanców budynku
mieszkalnego wielorodzinnego polozonego w Tychach przy ul. Skalnej.
Pozwolenie na budowe w/w budynku mieszkalnego z garazem
wielostanowiskowym oraz infrastruktura techniczna zostalo wydane dnia 2 sierpnia
2006 r.

W miejscu tym nalezy zwrócic uwage na zapisy art. 3 pkt. 4 i art. 29 ust. 1 pkt. 22
Prawa budowlanego, z których wynika, iz smietnik jest obiektem malej architektury
i jako taki nie wymaga pozwolenia na budowe.
W/w uwarunkowania prawne powoduja, ze organ administracji architektoniczno­
budowlanej ma bardzo ograniczony wplyw na realizacje obiektów malej
architektury.
Podkreslic nalezy, iz dalsze unormowania prawne nie okreslaja jakiejkolwiek
odleglosci smietników wzgledem obiektów kultu religijnego, takich jak
przedmiotowy krzyz.
Wydaje sie, ze szczególnym wyczuciem w takich sytuacjach powinien wykazac
sie projektant, znajacy doskonale teren, na którym projektuje dana inwestycje
i zlokalizowac poszczególne elementy tak, aby w pelni harmonizowaly
z otoczeniem i nie wywolywaly negatywnych odczuc i emocji spolecznych.
W miejscu tym dodatkowo wspomniec nalezy o nowelizacji prawa budowlanego
obowiazujacej od 11 lipca 2003r, w której ustawodawca ze swiadomoscia
wynikajacych z tego konsekwencji, wykreslil uprzednio obowiazujacy ust. 2 wart.
35 prawa budowlanego, który dawal organom administracji architektoniczno­
budowlanej mozliwosc sprawdzania calego projektu budowlanego w zakresie
merytorycznej jego tresci. Calkowita odpowiedzialnosc za zgodnosc calego
projektu budowlanego z przepisami o planowaniu przestrzennym i przepisami
techniczno-budowlanymi zostala przerzucona na projektanta obiektu, który dziala
w imieniu inwestora. Nie dotyczy to wylacznie projektu zagospodarowania terenu.
Te nowa zasade potwierdza brzmienie art. 35 ust. 4 w/w prawa, stanowiacy, ze
wlasciwy organ nie moze odmówic wydania pozwolenia na budowe jezeli
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przedlozony projekt zagospodarowania spelnia wymogi decyzji o warunkach
zabudowy i innych przepisów.
Sprawdzanie merytorycznej zawartosci calego projektu budowlanego byloby
przekroczeniem ustawowych kompetencji, nie wspominajac juz o kwestionowaniu
odleglosci smietnika od obiektów kultu religijnego, gdzie brak, co jeszcze raz
nalezy podkreslic, jakichkolwiek unormowan w tym zakresie.

Niemniej niezaleznie od w/w uwarunkowan prawnych przyznaje, ze sporna
lokalizacja smietnika wzgledem przedmiotowego krzyza - obiektu kultu religijnego,
równiez u mnie budzi okreslone emocje i odczucia.

Majac na wzgledzie poszanowanie obiektów kultu religijnego, jak równiez w pelni
rozumiejac Pana odczucia doloze wszelkich staran, aby w/w sytuacje rozwiazac.
O podejmowanych dzialaniach w tym z zakresie zostanie Pan poinformowany.
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